
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2021.gada 25. novembrī                                                                      Nr. 3 

         (protokols Nr. 7, 29.punkts)                                       

 

Par naudas balvu piešķiršanu Bauskas novada izglītojamiem un viņu 

pedagogiem par sasniegumiem mācībās, zinātniski pētniecisko darbu 

lasījumos, mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skatēs 
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 21., 27.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām”41.panta 

pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Bauskas novada izglītojamiem un viņu pedagogiem piešķir 

naudas balvas par sasniegumiem mācībās, zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, mācību 

priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skatēs un nosaka piešķiramās naudas balvas apmēru. 

 

2. Šo noteikumu mērķis: 

2.1. izglītojamiem - veicināt novadā kvalitatīvu zināšanu un dažādu prasmju apguvi, 

mērķtiecīgu izaugsmi un konkurētspēju, izceļot sekmīgu mācību darbības nozīmīgumu; 

2.2.  pedagogiem - motivēt papildus darbam ar izglītojamiem, lai virzītu izglītojamos uz 

augstiem sasniegumiem mācībās un ārpusstundu darbā. 

 

3. Naudas balvas piešķiramas no Bauskas novada pašvaldības budžeta šim mērķim 

paredzētajiem līdzekļiem, kā arī no ziedojumiem un dāvinājumiem. 

 

II. Naudas balvas piešķiršanas nosacījumi 

 

4. Naudas balvas var piešķirt par labiem un teicamiem sasniegumiem mācību darbā, 2. posma, 

reģiona, valsts un starptautiska mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs un zinātniski 

pētniecisko darbu lasījumos, kā arī par iegūtām godalgotām vietām reģiona, valsts un 

starptautiskos konkursos un/vai skatēs, uz iesnieguma pamata šādām personu kategorijām: 

4.1. vispārizglītojošo skolu 9. -12.klašu izglītojamiem un Mūzikas un mākslas skolu 

absolventiem par labām un teicamām sekmēm mācībās:  

 

4.1.1. 9.-12.klases izglītojamiem, kura sekmju vērtējumi gadā ir vidēji 9,0 balles un 

augstāk (zemākais vērtējums ir 7,0 balles) –100 EUR (viens simts euro);  

4.1.2. 9.-12.klases izglītojamiem, kura sekmju vērtējumi gadā ir vidēji 8,0 balles un 

augstāk (zemākais vērtējums ir 7,0 balles) –75 EUR (septiņdesmit pieci euro);  

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.1.3. Mūzikas un mākslas skolas absolventam, kura sekmju vērtējumi gadā ir vidēji 8,0 

balles un augstāk (zemākais vērtējums ir 7,0 balles) –50 EUR (piecdesmit euro). 

 

4.2. Bauskas novada mācību iestāžu izglītojamiem vietas mācību priekšmetu olimpiādēs 

piešķir, ja izglītojamais ir ieguvis vismaz 50 % (bioloģijā, fizikā, ķīmijā un matemātikā 

40%) no maksimāli iegūstāmā punktu skaita.  Izglītojamajam par godalgotu vietu 

iegūšanu mācību priekšmetu 2. posma olimpiādē: 

4.2.1. 1.vieta –30 EUR (trīsdesmit euro); 

4.2.2. 2.vieta –25 EUR (divdesmit pieci euro);  

4.2.3. 3.vieta –20 EUR (divdesmit euro). 

 

4.3.  Pedagogam, kurš sagatavojis izglītojamo, kas guvis rakstveida atzinību vai godalgotu 

vietu mācību priekšmetu 2.posma olimpiādē – 25 EUR (divdesmit pieci euro). 

Gadījumā, ja sagatavoti vairāki panākumus guvuši izglītojamie, pedagogs tiek apbalvots 

papildus ar 10 EUR (desmit euro) par katru nākamo izglītojamo. Gadījumā, ja 

apbalvojamo sagatavojuši vairāki pedagogi, balva tiek sadalīta atbilstoši pretendentu 

skaitam. 

 

4.4. Bauskas novada mācību iestāžu izglītojamam par rakstveida atzinības vai godalgotu 

vietu iegūšanu zinātniski pētniecisko darbu lasījumos reģiona mērogā: 

4.4.1. 1.vieta –40 EUR (četrdesmit euro); 

4.4.2. 2.vieta –30 EUR (trīsdesmit euro); 

4.4.3.  3.vieta –20 EUR (divdesmit euro); 

4.4.4. rakstveida atzinība – 10 EUR (desmit euro). 

Gadījumā, ja zinātniski pētniecisko darbu izstrādā vairāki izglītojamie, naudas balva tiek 

sadalīta atbilstoši pretendentu skaitam. 

 

4.5. Pedagogam, kurš sagatavojis izglītojamo, kas guvis rakstveida atzinību vai godalgotu 

vietu zinātniski pētniecisko darbu lasījumos reģiona mērogā – 30 EUR (trīsdesmit euro). 

Gadījumā, ja sagatavoti vairāki panākumus guvuši izglītojamie, pedagogs tiek apbalvots 

par katru izglītojamo. Gadījumā, ja apbalvojamo sagatavojuši vairāki pedagogi, balva 

tiek sadalīta atbilstoši pretendentu skaitam. 

 

4.6. Bauskas  novada mācību iestāžu izglītojamam par rakstveida atzinības vai godalgotu 

vietu iegūšanu mācību priekšmetu olimpiādē vai zinātniski pētniecisko darbu lasījumos 

valsts mērogā: 

4.6.1. 1.vieta –200 EUR (divi simti euro); 

4.6.2. 2.vieta –150 EUR (viens simts piecdesmit euro);  

4.6.3. 3.vieta –100 EUR (viens simts euro); 

4.6.4. rakstveida atzinība –80 EUR (astoņdesmit euro). 

 

4.7. Pedagogam, kurš sagatavojis izglītojamo, kas guvis rakstveida atzinību vai godalgotu 

vietu mācību priekšmetu olimpiādē vai zinātniski pētniecisko darbu lasījumos valsts 

mērogā – 150 EUR (viens simts piecdesmit euro). Gadījumā, ja sagatavoti vairāki 

panākumus guvuši izglītojamie, pedagogs tiek apbalvots par katru izglītojamo. 

Gadījumā, ja apbalvojamo sagatavojuši vairāki pedagogi, balva tiek sadalīta atbilstoši 

pretendentu skaitam. 

 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.8. Bauskas novada vispārizglītojošo iestāžu izglītojamam par rakstveida atzinības vai 

godalgotu vietu iegūšanu mācību priekšmetu olimpiādē vai zinātniski pētniecisko darbu 

lasījumos starptautiskā mērogā: 

4.8.1. 1.vieta –450 EUR (četri simti piecdesmit euro);  

4.8.2. 2.vieta –300 EUR (trīs simti euro);  

4.8.3. 3.vieta –225 EUR (divi simti divdesmit pieci euro);  

4.8.4. rakstveida atzinība –150 EUR (viens simts piecdesmit euro). 

 

4.9. Pedagogam, kurš sagatavojis izglītojamo, kas guvis rakstveida atzinību vai godalgotu 

vietu mācību priekšmetu olimpiādē vai zinātniski pētniecisko darbu lasījumos 

starptautiskā mērogā –300 EUR (trīs simti euro). Gadījumā, ja sagatavoti vairāki 

panākumus guvuši izglītojamie, pedagogs tiek apbalvots par katru izglītojamo. 

Gadījumā, ja apbalvojamo sagatavojuši vairāki pedagogi, balva tiek sadalīta atbilstoši 

pretendentu skaitam. 

 

4.10.  Bauskas novada izglītojamam, kurš iegūst godalgotas vietas reģiona mūzikas/mākslas 

un citos konkursos vai skatēs: 

4.10.1. 1.vieta –30 EUR (trīsdesmit euro);  

4.10.2. 2.vieta –20 EUR (divdesmit euro);  

4.10.3. 3.vieta –15 EUR (piecpadsmit euro). 

 

4.11.  Pedagogam (izņemot interešu izglītības), kurš sagatavojis izglītojamo, kas guvis 

godalgotu vietu reģiona mūzikas/mākslas un citos konkursos vai skatēs – 20 EUR 

(divdesmit eiro). Gadījumā, ja sagatavoti vairāki panākumus guvuši izglītojamie, 

pedagogs tiek papildus apbalvots ar 10 EUR (desmit eiro) par katru nākamo panākumus 

guvušo izglītojamo, komandu vai kolektīvu. Gadījumā, ja apbalvojamo sagatavojuši 

vairāki pedagogi, balva tiek sadalīta atbilstoši pretendentu skaitam. 

 

4.12.  Bauskas novada izglītojamam, kurš iegūst rakstveida atzinību vai godalgotu vietu 

valsts vai starptautiska mēroga mūzikas/mākslas un citos konkursos vai skatēs: 

4.12.1. 1.vieta –80 EUR (astoņdesmit euro);  

4.12.2. 2.vieta –60 EUR (sešdesmit euro); 

4.12.3. 3.vieta –40 EUR (četrdesmit euro); 

4.12.4. rakstveida atzinība –20 EUR (divdesmit euro). 

 

4.13.  Pedagogam (izņemot interešu izglītības), kurš sagatavojis izglītojamo, kas guvis 

rakstveida atzinību vai godalgotu vietu valsts vai starptautiska mēroga mūzikas/mākslas 

un citos konkursos vai skatēs – 60 EUR (sešdesmit euro). Gadījumā, ja sagatavoti ir 

vairāki panākumus guvuši izglītojamie, pedagogs tiek apbalvots ar 20 EUR (divdesmit 

euro) par katru nākamo izglītojamo. Gadījumā, ja apbalvojamo sagatavojuši vairāki 

pedagogi, balva tiek sadalīta atbilstoši pretendentu skaitam. 

 

III. Pieteikumu iesniegšana un apstiprināšana  

 

5. Izglītības iestādes vadītājs Bauskas novada pašvaldībai e-pastā dome@bauska.lv: 

5.1. līdz 15 maijam iesniedz iesniegumu, kurā tiek izvirzīti šim nolikumam atbilstoši 

pretendenti to apbalvošanai, iesniegumam pievienojot attiecīgos iegūto panākumu 

apliecinošos dokumentus - atzinības raksta vai diploma kopiju, pasākuma nolikumu vai 

protokola izrakstu; 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.2. līdz 20.maijam iesniedz sekmju vērtējumus un konkursu, kas notiek pēc 15. maija, 

godalgoto vietu dokumentāciju.  

 

6. Bauskas novada administrācijas  Izglītības nodaļas atbildīgais darbinieks apkopo iesniegto 

pretendentu sarakstus, izvērtē to atbilstību nolikumam, nepieciešamības gadījumā pieprasa 

papildu dokumentus vai citus rakstveida skaidrojumus. Izglītības nodaļas darbinieks sagatavo 

pašvaldības rīkojuma projektu par naudas balvu piešķiršanu un to apmēru.  

 

7. Naudas balvas piešķir un to apmēru nosaka ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja 

rīkojumu. 

 

8. Pamatojoties uz Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu, izmantojot Bauskas novada 

pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus, naudas balvas tiek pārskaitītas uz apbalvojamās 

personas norādīto bankas kontu. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

9. Katrs izglītojamais tiek apbalvots par katru sasniegto rezultātu, t.i., ja izglītojamais izcīnījis 

vairākas naudas balvas, tad tās tiek summētas. 

 

10. Mācību gada noslēguma svinīgā pasākumā izglītojamiem un pedagogiem tiek pasniegti 

Tencinājumi. 

 

11. Informācija par izglītojamajiem, kuri saņēmuši apbalvojumus, tiek ievietota Bauskas novada 

pašvaldības interneta mājaslapā www.bauska.lv un informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada 

Vēstis”. 

 

12. Finansējums naudas balvu izmaksai tiek plānots Izglītības nodaļas budžetā. 

 

13. Noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

 

14. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 

14.1. 2010.gada 25.marta Bauskas novada domes „Bauskas novada mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanas nolikumu” Nr.20; 

14.2. 2011.gada 27.oktobra Bauskas novada domes noteikumus Nr.23 „Kārtība, kādā tiek 

piešķirtas stipendijas Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 9.līdz 

12.klašu izglītojamajiem un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu noslēguma klašu 

izglītojamajiem”; 

14.3. 2010.gada 30.septembra Bauskas novada domes „Konkursa ”Bauskas novada Gada 

skolotājs” nolikumu Nr.34: 

14.4. 2016.gada 31.marta Bauskas novada domes konkursa “Gada skolēns” nolikums Nr.4; 

14.5. 2020.gada 26.maija Iecavas novada domes noteikumus Nr.3/2020 „Par naudas balvu 

piešķiršanu Iecavas novada izglītojamajiem un viņu pedagogiem par sasniegumiem 

mācībās, zinātniski pētniecisko darbu skatēs, mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos 

un skatēs, vispārizglītojošo skolu sporta sacensībās”; 

14.6. 2014.gada 24.septembra Vecumnieku domes nolikumu „Vecumnieku novada 

vispārizglītojošo skolu izglītojamo apbalvošanas kārtība”: 

Rundāles novada domes nolikums „Rundāles novada Pilsrundāles vidusskolas izglītojamo 

un pedagogu naudas balvu piešķiršanas nolikums”: 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14.7. 2011.gada 30.jūnija  Rundāles novada pašvaldības nolikums par stipendiju piešķiršanu 

Pilsrundāles vidusskolas 9.-12.klašu izglītojamajiem. 

 

   
Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks 

 


